
QUINTAQUINTA--FEIRA,FEIRA, 25 DE ABRIL  25 DE ABRIL DE 2024DE 202416 DM

D
M
.
C
O
M
.
B
R 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURILÂNDIA-GO
EXTRATO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024
Processo Administrativo nº 2024000481. Objeto: Serviços de pavimentação 
de várias ruas no município de Aurilândia - GO. Contratado: CAMPÃO 
ASFALTO E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº 45.438.698/0001-60, Contrato 
nº 028/2024, valor total de R$ 355.000,00. Vigência: 08/04/2024 à 
08/12/2024.
EXTRATO DE CONTRATO-CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024
Processo Administrativo nº 2024000523. Objeto: Serviços de calçamento de 
um trecho próximo as laterais da Rodovia GO-417, que compreende toda a 
extensão da Vila Maximino no município de Aurilândia - GO. Contratado: 
BORGES & BORGES SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA 
LTDA, CNPJ nº 10.540.335/0001-56, Contrato nº 029/2024, valor total de R$ 
609.500,00. Vigência: 18/04/2024 à 18/12/2024.

Aurilândia-GO, 22 de abril de 2024.
Renato Ferreira Neves - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE GOIÁS 

AVISO DE LICITACAO - CONCORRENCIA ELETRONICA
O Município de Santa Terezinha de Goiás/GO, através da Agente de 
Contratação, torna público que a seguinte licitação: Modalidade: 
Concorrência Eletrônica nº 002/2024; Data e Horário: 18/04/2024 as 
09h00min; Objeto: Contratação de empresa para Execução de Obra em 
Forma de Empreitada Global para Construção de Praças no Município de 
Santa Terezinha de Goiás - GO, tendo sido fracassada, foi prorrogada para o 
dia 13/05/2024 as 09h00min conforme especificado no edital e demais 
anexos. Edital e informa ções na Rua Dona Julia, s/n, Centro e nos sítios: 
www.santate rezinhadegoias.go.gov.br e www.slicx.com.br “Acesso 
Identificado no link – “Licitações”. Santa Terezinha de Goiás/GO, 24/04/2024.   

Katia Denise Miranda Evangelista - Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 018/2024. 

Tipo – menor preço por item. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM FORNECIMENTO DE 
INTERNET. Data de abertura: 09/05/2024 às 08:30 horas. O Edital está 
disponível no portal da transparência. Maiores informações poderão ser 
obtidas com a Superintendência de Licitações de Cocalzinho de Goiás 
a t r a v é s  d o  n ú m e r o :  ( 6 2 )  3 3 3 9 - 1 6 8 1  e  e - m a i l 
licitacoescocalzinho@gmail.com.

Cocalzinho de Goiás, 24 de abril de 2024.
Soraya Batista de Siqueira - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURILANDIA
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n 006/2024

A Prefeitura Municipal de Aurilândia - GO informa a realização do Pregão 
Eletrônico n 006/2024, não registro de preços, tipo Menor Preço por item, 
conforme Lei Federal n 14.133/2021. O recebimen to de propostas inicia em 
26/04/2024 às 09h30min, com abertura em 09/05/2024 às 09h:31min e 
disputa às 10h:00min, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Edital nº 006/2024. Objeto: aquisição de um veículo automotor, tipo Pick Up, 
zero quilômetro, com ano/modelo 2024/2024, cor branca, flex, cabine dupla, 
destinado a atender às necessidades da Prefeitura de Aurilândia-GO, com 
recurso do Programa: 09032023, Plano de Ação: 09032023-3-042579, 
Emenda Parlamentar nº 2023408300 08, mais contrapartida do município. O 
edital completo está disponível em https://www.aurilandia.go.gov.br, ou por e-
mail: licitacao@aurilandia.go.gov.br, em horário comercial. 

Aurilândia-GO, 24 de abril de 2024. Renato 
Ferreira Neves - Pregoeiro

          EXTRATO DO EDITAL N. 001/2024
 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE 

DIVERSOS CARGOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MINEIROS-GO 

O MUNICÍPIO DE MINEIROS, Estado de Goiás, por meio do Gestor do 
Executivo, Aleomar de Oliveira Rezende, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, com fundamento no artigo 37, inciso II da Constituição 
Federal de 1988, em conformidade com a Lei Orgânica do Município, nos 
termos do Processo Administrativo n.º 2023074312, e tendo em vista o que 
preceituam a Lei Municipal nº 1.360/2008 (Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Mineiros), Lei Municipal nº 1.362/2008 (Plano de Carreira e 
Remuneração e Carreira do Magistério Público do Município de Mineiros), 
Lei Municipal nº 1.363/2008 (Plano de Carreira dos Servidores da 
Administração Geral do Município de Mineiros), Lei Municipal  nº 1.365/2008 
(Plano de Cargos e Vencimentos e Carreira dos Servidores Administrativos 
da Educação Municipal de Mineiros); Lei Municipal nº 1.543/2011 (Plano de 
Cargos e Vencimentos e Carreira dos Servidores do Instituto Municipal de 
Previdência Social dos Servidores do Município de Mineiros – MineirosPrev); 
Lei Municipal nº 1.939/2019 (reorganização do IPREMIN – Instituto de 
Assistência dos Servidores do município de Mineiros); Lei Complementar nº 
057/2018 (Cria e regulamenta o funcionamento da Procuradoria Geral do 
Município), e,  de acordo com o Regime Próprio de Previdência Social 
(RPPS) para os servidores do Município de Mineiros-GO, na forma da 
Constituição da República e Legislação Federal aplicável, bem como todas 
as suas respectivas e competentes alterações, torna público que estarão 
abertas as inscrições para o Concurso Público Municipal de Provas e Títulos, 
visando o provimento em cargos efetivos para a Administração Direta, 
englobando Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde, para o Mineiros-
PREVI e para o Instituto de Assistência dos Servidores do Município de 
Mineiros - IPREMIN, conforme critérios estabelecidos neste Edital. As vagas 
ofertadas para a Administração Direta contemplam os cargos de: 
Administrador, Agente Administrativo, Agente de Sinalização Viária, Agente 
Educativo de Inclusão – APOIO, Agente Educativo de Inclusão – 
INTÉRPRETE, Agente Municipal de Trânsito, Analista Fiscal e Ambiental, 
Analista de Sistemas (SMS), Assistente Social – (TÉCNICO), Assistente 
Social – (SMS), Atendente, Auxiliar de Saúde Bucal, Auxiliar de Serviços de 
Saúde, Auxiliar de produção – PEDREIRO, Auxiliar de Secretaria, Auxiliar de 
Serviços – Praças e Jardins, Auxiliar de Serviços Gerais, Auxiliar de 
Farmácia, Biomédico/Farmacêutico Bioquímico, Cirurgião Dentista, 
Cirurgião Dentista Endodontista, Cirurgião Dentista Odontopediatra, 
Cuidador, Educador Físico – SAÚDE, Enfermeiro, Enfermeiro Obstetra, 
Engenheiro Ambiental, Engenheiro Civil, Engenheiro Eletricista, Engenheiro 
Florestal, Farmacêutico, Farmacêutico Auditor, Fiscal de Arrecadação, 
Fiscal de Obras e Posturas, Fiscal de Vigilância Sanitária, Fisioterapeuta, 
Fisioterapeuta em Terapia Intensiva-UTI, Fonoaudiólogo, Médico 
Anestesista, Médico Angiologista, Médico Auditor, Médico Cardiologista, 
Médico Cirurgião, Médico Clínico Geral, Médico Endocrinologista, Médico 
Ginecologista/Obstetra, Médico Infectologista, Médico Nefrologista, Médico 
Neurologista, Médico Ortopedista, Médico Otorrinolaringologista, Médico 
Pediatra, Médico Pneumologista, Médico Proctologista, Médico Psiquiatra, 
Médico Radiologista, Médico Reumatologista, Médico Ultrassonografista, 
Médico Urologista, Merendeira, Monitor de Creche, Motorista, Nutricionista 
–(FMS), Nutricionista TNEP, Nutricionista (Técnico), Operador de Máquinas, 
Porteiro Servente, Procurador, Profissional do Magistério – Pedagogo, 
Professor de Educação Física, Psicólogo, Recepcionista, Técnico de 
Enfermagem, Técnico em Informática, Técnico em Radiologia, Telefonista, 
Topógrafo, Vigia, Vigia Unidade Escolar. As vagas ofertadas para o 
MineirosPrev contemplam os cargos de: Auxiliar de Serviços Gerais, 
Auxiliar Administrativo, Secretária, estes para cadastro de reserva. As vagas 
ofertadas para o IPREMIN contemplam o cargo de: Agente Administrativo. As 
inscrições serão realizadas exclusivamente pela internet, por meio do 
endereço eletrônico https://unifimes.edu.br/concursos/, onde os candidatos 
podem ter acesso ao conteúdo do referido Edital e seus anexos. Os valores 
de inscrições serão os seguintes:  R$ 90,00 (noventa reais) para os 
candidatos aos cargos cujos pré-requisitos alcance até o Ensino 
Fundamental; R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) para os candidatos aos 
cargos cujos pré-requisitos seja o Ensino Médio ou Técnico; e R$ 150,00 
(cento e cinquenta reais) para os candidatos aos cargos cujos pré-
requisitos seja Ensino Superior. Período de inscrições: 27/05/24 às 17:00h 
do dia 28/06/24.

Mineiros-GO, 24 de abril de 2024. 
Aleomar de Oliveira Rezende´- Prefeito Municipal

Comissão Organizadora 
Fundação Integrada Municipal de Ensino Superior

CONCEBRA - CONCESSIONARIA DAS RODOVIAS 
CENTRAIS DO BRASIL S.A. - CONCEBRA torna 
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Aparecida de Goiânia, a renovação da 
licença de Instalação nº 2022005271, para Obra BR-153 no 
Km 508+600 Aparecida de Goiânia-GO. O empreendimento 
não se enquadra na Resolução CONAMA 001/86

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA CONSTITUIÇÃO EM 
MORA 

A SPE CITY 02 T-55 EMPREENDIMENTOS LTDA,  inscrita 
no CNPJ sob o nº 26.221.818/0001-28, aqui qualificada como 
PROMITENTE VENDEDORA, notifica extrajudicialmente por 
edital, o PROMITENTE COMPRADOR, CARLOS BENTO 
DOS REIS, brasileiro, solteiro, empresário, inscrito no CPF: 
942.713.569-72, que mudou de  endereço residencial, des-
crito contratualmente, para que satisfaça os pagamentos 
em atraso e demais encargos advindos da mora, junto à 
empresa acima descrita, com endereço situado à Rua  T-55, 
quadra 94, lotes 11/13-16, no Setor Bueno, Goiânia – Goiás. 
O valor atualizado do débito, é de R$ 13.353,11 (treze mil, 
trezentos e cinquenta e três reais e  onze centavos) cuja pla-
nilha de débito detalhada encontra-se com a PROMITENTE 
VENDEDORA. 
Decorrido o prazo de 15 (quinze) dias sem manifestação do 
devedor, o contrato poderá ser rescindido unilateralmente e/
ou tomadas as medidas legais cabíveis.
Goiânia, 23 de abril de 2024.

       SPE CITY 02 T-55 EMPREENDIMENTOS LTDA
    CNPJ/MF sob o número 26.221.818/0001-28

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA
CONSTITUIÇÃO EM MORA 

A SPE RESIDENCIAL CITY 10 OM EMPREENDIMENTOS 
LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº 34.277.354/0001-08, aqui 
qualificada como PROMITENTE VENDEDORA, notifica ex-
trajudicialmente por edital, o PROMITENTE COMPRADOR, 
ALESSANDRO SANTANA DOS SANTOS, brasileiro, sol-
teiro, médico, inscrito no CPF: 641.692.941-49, que mudou 
de  endereço residencial, descrito contratualmente, para que 
satisfaça os pagamentos em atraso e demais encargos 
advindos da mora, junto à empresa acima descrita, com en-
dereço situado à Rua T-36, Quadra 112, Lotes 01/02-09/11, 
Setor Bueno, Goiânia-GO. O valor atualizado do débito, é de 
R$ 3.564,58 (três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e 
cinquenta e oito centavos) cuja planilha de débito detalhada 
encontra-se com a PROMITENTE VENDEDORA. 
Decorrido o prazo de 15 (quinze) dias sem manifestação do 
devedor, o contrato poderá ser rescindido unilateralmente e/
ou tomadas as medidas legais cabíveis.
Goiânia, 23 de abril de 2024.

SPE RESIDENCIAL CITY 10
OM EMPREENDIMENTOS LTDA

    CNPJ/MF sob o número 34.277.354/0001-08

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2024 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, conforme 
especificações no edital e seus anexos. ABERTURA e JULGAMENTO será a 
partir das 09H00MIN DO DIA 10 DE MAIO DE 2024, no Prédio da Prefeitura 
Municipal, sediada na Praça dos Três Poderes, s/n.º, Centro. O Edital pode 
ser acompanhado e retirado no site: www.barroalto.go.gov.br. Barro Alto/GO, 
25 de Abril de 2024 – SANDIELLE FERREIRA TAVARES – Gestora do F.M.E.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2024 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS, conforme especificações no edital e seus anexos. 
ABERTURA e JULGAMENTO será a partir das 09H00MIN DO DIA 13 DE 
MAIO DE 2024, no Prédio da Prefeitura Municipal, sediada na Praça dos 
Três Poderes, s/n.º, Centro. O Edital pode ser acompanhado e retirado 
no site: www.barroalto.go.gov.br. Barro Alto/GO, 25 de Abril de 2024 – 
EDCARLOS OLIVEIRA – Gestor do Executivo.

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 31/2024-GAB/CGM
O Controlador-Geral do Município, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, conforme Lei Complementar 
n.º 335, de 1º de janeiro de 2021 e Decreto n.º 179, de 
14 de janeiro de 2021, INTIMA, pelo presente edital, o 
servidor Genisvaldo Marcelo Penido da Silva, para 
comparecer perante a Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar - CPPAD, sito à Avenida do Cerrado, 
nº 999, Qd. APM 09, Bl. C, 2º Andar, Park Lozandes, Goiânia – 
GO, no dia 09/05/2024 às 14h, para prestar suas declarações 
no processo administrativo disciplinar n.º 23.7.000005418-7.
Gabinete da Controladoria-Geral do Município, aos 23 dias do 

mês de Abril de 2024.

Marcel Limongi Batista Pereira
Chefe de Gabinete

Portaria n.º 323/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA DE GOIÁS 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva com o 
fornecimento de peças nos veículos automotores do Poder  
Executivo do Município de Santa Helena de Goiás. DATA/HORÁRIO 
DE ABERTURA: 10/05/2024 às 08h30min. LOCAL: 
https://bnccompras.com/Home/Login. RETIRADA DO EDITAL: 
Sede da Prefeitura Municipal ou no site: 
 www.santahelena.go.gov.br.  Santa Helena de Goiás – GO, 24 
de abril de 2024. Wesley da Silva Guimarães - Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024 
(BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) Objeto: Registro 
de preço para fornecimento eventual e futura de material de 
expediente e artesanato. Tipo: Menor preço. Data e hora da 
sessão de disputa: 08/05/2024, às 09:00h (horário de Brasília). 
LOCAL: Sistema eetrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS, através do site  . Os interessados www.bnc.org.br
poderão retirar o Edital através do site:   ou www.bnc.org.br
através do portal do município:   e se www.novaroma.go.gov.br
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS, no endereço http:/ /bnc.org.br/sistema. 
Informações pelo e-mail: licita@novaroma.go.gov.br ou pelo 
telefone (62) 999145570 de se a sex das 08h00 às 12h00 e das 
14h00 às 17h00. Nova Roma-GO,23 de abril de 2024. 
ELIZIANE FERREIRA DA SILVA Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2024

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Mudas, Plantas e Insumos. Fornecedores: 
DIONE CESAR DA SILVA DCS, (CNPJ Nº 41.072.004/0001-62) REPRESENTANTE: DIONE CESAR DA SILVA. 
R$ 321.810,00 (trezentos e vinte e um mil e oitocentos e dez reais), FRUTICULTURA PLANTAR LTDA, (CNPJ 
Nº 14.308.564/0001-09) REPRESENTANTE: VICTORIO DE MOURA MAGALHÃES. R$ 49.830,50 (quarenta e 
nove mil, oitocentos e trinta reais e cinquenta centavos), LOGTEC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI 
EPP, (CNPJ Nº 40.478.639/0001-00) REPRESENTANTE: DANIELA LONDE RABELO TAVEIRA. R$ 10.000,00 
(dez mil reais), M. M. PLANTAS, GRAMAS E VASOS LTDA, (CNPJ Nº 44.479.222/0001-04) REPRESENTANTE: 
ELIANE MOREIRA DA SILVA. R$ 9.720,00 (NOVE MIL E SETECENTOS E VINTE REAIS), Valor adjudicado e 
homologado Multa de até a 30% (trinta por cento) do valor de adjudicação; Data da Ata de Registro: 07/03/2024.
Dotação Orçamentária: FMMA – 0350.08.29.18.541.1702.2212.3.3.90.30-(100). FMMA – 0358.08.29.18.541. 
2106.2179.3.3.90.30-(100). Gabinete da Prefeita Municipal de Campo Limpo de Goiás, aos 10 de abril do ano de 
2024. GRACIELE MARTA DO NASCIMENTO - PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2024

Objeto: Aquisição de Peças, Acessórios, Óleos Lubrificantes Aditivos e Semelhantes Automotivos. Fornecedores: 
CENTRO AUTOMOTIVO ZEZAO LTDA - ME, (CNPJ Nº 26.269.839/0001-13) REPRESENTANTE: GUSTAVO GO-
MES MORAIS. R$ 141.192,6480 (cento e quarenta e um mil, cento e noventa e dois reais e sessenta e cinco 
centavos), LSR SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, (CNPJ Nº 29.068.049/0001-68) REPRESENTANTE: 
LORENA DA SILVA ROSA. R$ 31.943,0246 (trinta e um mil, novecentos e quarenta e três reais e dois centa-
vos), NACIONAL PECAS P/ MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, (CNPJ Nº 10.602.395/0001-56) REPRESENTANTE: 
EDUARDO DE PAULA MARQUES. R$ 100.009,022 (Cem Mil, Nove Reais e Dois Centavos), Valor adjudicado e 
homologado Multa de até a 30% (trinta por cento) do valor de adjudicação; Data da Ata de Registro: 06/03/2024. 
Dotação Orçamentária: FMMA – 0344.08.29.18.541.1501.2047.3.3.90.30 – (100); FMMA – 0358.08.29.18.541.2106.
2179.3.3.90.30 – (100); FMMA – 0344.08.29.18.541.1501.2047.3.3.90.30 – (100); FMMA – 0358.08.29.18.541.2106.2
179.3.3.90.30 – (100); SEMAF – 0182.02.04.04.122.0402.2021.3.3.90.30 – (100); SEMAT – 0218.02.06.15.451.0402.
2163.3.3.90.30 – (100); SEMET – 0274.02.08.27.812.2092.2032.3.3.90.30 – (100); SEMAF – 0202.02.04.08.243.081
0.2231.3.3.90.30 - (100); SEMAT – 0264.02.06.26.782.2601.2132.3.3.90.30 - (100/116/170); SEPLAN – 0165.02.03.0
4.122.0409.2177.3.3.90.30 – (100); GAB – 0134.02.01.04.122.0401.2014.3.3.90.30 – (100); SEMAF – 0182.02.04.04.
122.0402.2021.3.3.90.30 – (100); SEMAT – 0218.02.06.15.451.0402.2163.3.3.90.30 – (100); SEMET – 0274.02.08.27
.812.2092.2032.3.3.90.30 – (100); SEMAF – 0202.02.04.08.243.0810.2231.3.3.90.30 – (100); SEMAT – 0264.02.06.2
6.782.2601.2132.3.3.90.30 - (100/116/170); SEPLAN – 0165.02.03.04.122.0409.2177.3.3.90.30 – (100); GAB – 0134.
02.01.04.122.0401.2014.3.3.90.30 – (100); FMAS – 0092.25.01.08.244.0801.2108.3.3.90.30 – (100); FMS – 0029.23.
01.10.301.1001.2092.3.3.90.30 – (102/107); FMS – 0029.23.01.10.301.1001.2092.3.3.90.30 – (102/107); FMAS – 009
2.25.01.08.244.0801.2108.3.3.90.30 – (100); SEMEC - 0398.09.01.12.361.1202.2060.3.3.90.30 – (100); SEMEC – 04
13.09.01.12.361.1202.2065.3.3.90.30 – (101/115); SEMEC - 0398.09.01.12.361.1202.2060.3.3.90.30 – (100); SEMEC 
– 0413.09.01.12.361.1202.2065.3.3.90.30 – (101/115). Gabinete da Prefeita Municipal de Campo Limpo de Goiás, aos 
10 de abril do ano de 2024. GRACIELE MARTA DO NASCIMENTO - PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 003/2024

Objeto: Aquisição de Combustíveis Para Atender a Frota Municipal no Exercício de 2024, sendo Gasolina Comum 
e Óleo Diesel s10. Fornecedores: AUTO POSTO CAMPO LIMPO LTDA - ME, (CNPJ Nº 04.783.570/0001-56) RE-
PRESENTANTE: JOSE LUIZ FIGUEIREDO JUNIOR. R$ 1.431.486,3520 (um milhão e quatrocentos e trinta e 
um mil e quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos), Valor adjudicado e homologado Multa 
de até a 30% (trinta por cento) do valor de adjudicação; Data da Ata de Registro: 08/03/2024. Dotação Orçamen-
tária: GAB – 0150.02.01.06.181.0603.2080.3.3.90.30 – (100/170/116); SEPLAN – 0165.02.03.04.122.0409.2177.3
.3.90.30 – (100/170/116); SEMAF – 0182.02.04.04.122.0402.2021.3.3.90.30 – (100/170/116); SEMAF – 0202.02.0
4.08.243.0810.2231.3.3.90.30 - (100/170/116); SEMAT – 0218.02.06.15.451.0402.2163.3.3.90.30 – (100/170/116);
SEMAT – 02264.02.06.26.782.2601.2132.3.3.90.30 – (100/116/170); SEMEC – 0398.09.01.12.361.1202.2060.3.3
.90.30 – (101); SEMEC – 0413.09.01.12.361.1202.22065.3.3.90.30 – (101/115); FMAS – 0092.25.01.08.244.0801
.2108.3.3.90.30 – (100/129); FMMA – 0344.08.29.18.541.1501.2047.3.3.90.30 – (100/170); FMMA – 0358.08.29.
18.541.2106.2179.3.3.90.30 – (100); FMS – 0029.23.01.10.301.1001.2092.3.3.90.30 – (102/107); FMS – 0066.23.
01.10.305.1004.2105.3.3.90.30 – (102/107). Gabinete da Prefeita Municipal de Campo Limpo de Goiás, aos 10 de 
abril do ano de 2024.  GRACIELE MARTA DO NASCIMENTO - PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2024

Objeto: Contratação de Empresa Para Fornecimento Futuro, Eventual e Parcelado de Materiais de Construção. 
Fornecedores: COMERCIAL RIO SUL LTDA, (CNPJ Nº 11.816.292/0001-51) REPRESENTANTE: CLAUDIONOR 
PEREIRA DA SILVA. R$ 239.353,78 (duzentos e trinta e nove mil e trezentos e cinquenta e três reais e setenta 
e oito centavos), META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI, (CNPJ Nº 27.518.373/0001-
050 REPRESENTANTE: DANIEL ARCARI. R$ 2.807,3165 (dois mil e oitocentos e sete reais e trinta e dois 
centavos), Valor adjudicado e homologado Multa de até a 30% (trinta por cento) do valor de adjudicação; Data da 
Ata de Registro: 11/03/2024. Dotação Orçamentária: SEMAT – 0218.02.06.15.451.0402.2163.3.3.90.30 – (100). 
Gabinete da Prefeita Municipal de Campo Limpo de Goiás, aos 12 de abril do ano de 2024. GRACIELE MARTA DO 
NASCIMENTO - PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2024

Objeto: Fornecimento Futuro e Eventual e Parcelado de Peças, Acessórios, Óleos Lubrificantes Aditivos e Seme-
lhantes Automotivos. Fornecedores: CENTRO AUTOMOTIVO ZEZAO LTDA - ME, (CNPJ Nº 26.269.839/0001-
13) REPRESENTANTE: GUSTAVO GOMES MORAIS. R$ 347.923,08 (trezentos e quarenta e sete mil e no-
vecentos e vinte e três reais e oito centavos), LSR SOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, (CNPJ Nº 
29.068.049/0001-68) REPRESENTANTE: LORENA DA SILVA ROSA. R$ 1.941.090,36 (um milhão e novecentos 
e quarenta e um mil e noventa reais e trinta e seis centavos), NACIONAL PECAS P/ MAQUINAS AGRICOLAS 
LTDA, (CNPJ Nº 10.602.395/0001-56) REPRESENTANTE: EDUARDO DE PAULA MARQUES. R$ 1.134.988,60 
(um milhão e cento e trinta e quatro mil e novecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos), Valor 
adjudicado e homologado Multa de até a 30% (trinta por cento) do valor de adjudicação; Data da Ata de Regis-
tro: 13/03/2024. Dotação Orçamentária: FMMA – 0346.08.29.18.541.1501.2047.3.3.90.39 – (100); FMMA – 03
60.08.29.18.541.2106.2179.3.3.90.39 – (100); FME – 0415.09.01.12.361.1202.2065.3.3.90.39 – (101/115); FMS 
– 0032.23.01.10.301.1001.2092.3.3.90.39 – (102/107); FMS – 0045.23.01.10.301.1004.2103.3.3.90.; 39 – (107); 
FMS – 0069.23.01.10.305.1004.2105.3.3.90.39 (107); FMAS – 0096.25.01.08.244.0801.2108.3.3.90.39 – (100); 
SEMAF – 0184.02.04.04.122.0402.2021.3.3.90.39 – (100); SEMAT – 0220.02.06.15.451.0402.2163.3.3.90.39 – 
(100); SEMET – 0276.02.08.27.812.2092.2032.3.3.90.39 – (100); SEMAF – 0204.02.04.08.243.0810.2231.3.3.90.3
9 – (100); SEMAT – 0266.02.06.26.782.2601.2132.3.3.90.39 – (100); SEPLAN – 0167.02.03.04.122.0409.2177.3.3
.90.39 – (100); GAB – 0136. 02.01.04.122.0401.2014.3.3.90.39 – (100). Gabinete da Prefeita Municipal de Campo 
Limpo de Goiás, aos 15 de abril do ano de 2024. GRACIELE MARTA DO NASCIMENTO - PREFEITA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Goiandira/GO UASG 989369, torna público 
que fará realizar no dia 09/05/2024, às 09h00, no site gov.br/compras 
(COMPRAS.GOV) do Governo Federal, Licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2024, Tipo Menor Preço por lote, desti-
nado à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE COMPÕEM 
CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS CARENTES 
QUE SE ENCONTRAM EM ESTADO DE VULNERABILIDADE 
DO MUNICÍPIO, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GOIANDIRA/
GO, de acordo com o edital e seus anexos, que poderão ser obtidos nos 
endereços www.goiandira.go.gov.br e gov.br/compras. Goiandira/GO, aos 
25 de abril de 2024. Paulo Alves da Silva – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Goiandira/GO UASG 989369, torna público 
que fará realizar no dia 09/05/2024, às 09h00, no site gov.br/compras 
(COMPRAS.GOV) do Governo Federal, Licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2024, Tipo Menor Preço por lote, desti-
nado à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE COMPÕEM 
CESTAS BÁSICAS PARA ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS CARENTES 
QUE SE ENCONTRAM EM ESTADO DE VULNERABILIDADE 
DO MUNICÍPIO, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GOIANDIRA/
GO, de acordo com o edital e seus anexos, que poderão ser obtidos nos 
endereços www.goiandira.go.gov.br e gov.br/compras. Goiandira/GO, aos 
25 de abril de 2024. Paulo Alves da Silva – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Goiandira/GO UASG 989369, torna 
público que fará realizar no dia 13/05/2024, às 09h00, no site gov.
br/compras (COMPRAS.GOV) do Governo Federal, Licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 02/2024, Tipo Menor Preço 
por lote, destinado à Aquisição de veículo utilitário Van 0km, 
mínimo 15 lugares para transporte de munícipes que realizam 
hemodiálise em outro município, de acordo com o edital e seus 
anexos, que poderão ser obtidos nos endereços www.goiandira.
go.gov.br e gov.br/compras. Goiandira/GO, aos 25 de abril de 2024. 

PAULO ALVES DA SILVA – Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

O Município de Iporá-Go, por meio do Pregoeiro Oficial, designado 
pela Decreto n. 108/2023, torna público para conhecimento dos in-
teressados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO 
na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço por item, cujo objeto 
registro de preços para fornecimento de gêneros alimentício 
para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de 
Iporá-Go. A realização do certame está prevista para o dia 10 de 
maio de 2024, às 08h00min - horário de Brasília. O Edital completo 
está à disposição dos interessados nos dias úteis das 07h00min 
às 11h00min das 13h00min às 17hs00min, Obtenção do edital no 
e-mail: licitacao@iporago.go.gov.br e http://ipora.go.gov.br/licitacao/ 
Informações: Fone: 0800 358 4845 – Av. São José nº 11, Centro, 
Iporá – GO – Sala de Licitações.

 Município de Iporá, aos 24 dias do mês de abril de 2024.
LUIZ MARCIO MARTINS COSTA - Pregoeiro

Município de Leopoldo de Bulhões - GO
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO No 010/2024
OBJETO: Aquisição de MASSA ASFALTICA EM CBUQ para o período de 
12 (doze) meses. DATA DE ABERTURA: 10 de Maio de 2024; HORÁRIO: 
09:00 horas. LOCAL: www.bllcompras.com. RETIRADA DO EDITAL: no 
endereço acima, na sede da Prefeitura ou no site:

www.leopoldodebulhoes.go.gov.br .
Leopoldo de Bulhões, 24 de abril de 2024.

NATALIA MORAIS DE OLIVEIRA BATISTA =Pregoeira=

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA-GO

AVISO DE LICITAÇÃO
 O Município de São Miguel do Araguaia, estado de Goiás, com sede 
na Av. José Pereira do Nascimento, nº 3.851, setor Oeste, prédio da Pre-
feitura, nesta cidade, torna público aos interessados que fará realizar às 
08:00 horas do dia: 16/05/2024, local para a realização da sessão licita-
ção: www.bll.org.br na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024, 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando REGISTRO DE PREÇOS 
de MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA; para atender as neces-
sidades das Superintendência Municipal de Trânsito de São Miguel do 
Araguaia-GO, por um período de 12 (doze) meses, conforme consta do 
Termo de Referência (anexo I) deste Edital, sendo observadas as disposi-
ções contidas no Instrumento Convocatório e seus Anexos, na Lei Fede-
ral nº 14.133/21, dentre outras legislações pertinentes e suas respectivas 
atualizações.  O Edital completo e outras informações estão à disposição 
dos interessados no endereço acima ou no site oficial: www.saomiguel-
doaraguaia.go.gov.br, em horário de expediente ou pelo telefone: (62) 
3977-7111.  São Miguel do Araguaia-GO, 24 de abril de 2024. HIANNE 
GOMES PASCOTTO - AGENTE DE CONTRATAÇÃO -  PREGOEIRA.

AVISO DE LICITAÇÃO
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, torna público que 
realizará a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL 
Nº 03/2024, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme os dados abai-
xo indicados. Processo nº.: 202303000398763
Objeto: Contratação, sob demanda, de serviço de agenciamento de via-
gens, compreendendo serviços aéreos, hospedagens e traslado.
Valor estimado: R$ 1.183.101,19 (um milhão, cento e oitenta e três mil, 
cento e um reais e dezenove centavos).
Prazo limite de apresentação da Proposta: Até a data /horário da ses-
são pública.
Data/Horário da sessão pública: 13/5/2024 às 13:00 horas. (horário de 
Brasília - DF)
Endereço eletrônico: https://sislog.go.gov.br (Interessados devem ser 
cadastrados no CADFOR).
O fornecedor interessado encaminhará, exclusivamente por meio do sis-
tema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, 
até a data e horário estabelecidos para início da sessão pública.
Edital e anexos disponíveis nos sítios: http://www.tjgo.jus.br/templa-
tes/tjgo/licitacao.php e https://sislog.go.gov.br. Mais informações – 
Fone: (62) 3216-4143. E-mail: secdcontratacoes@tjgo.jus.br.
LORENA DA COSTA MACHADO - Agente de Contratação/Pregoeira

vsouzasilva
Realce

vsouzasilva
Realce

vsouzasilva
Realce

vsouzasilva
Realce

vsouzasilva
Realce


